
 

Annuaire du réseau des CFPPA apicoles 
 
 

Centres de formation 
 

 

 Nom Prénom Fonction Tel Mail 

Arras 

Fumanti Julie Adjointe à la direction et responsable pédagogique 03 21 60 73 00 julie.fumanti@educagri.fr 

Gallet Jean-François Directeur CFA - CFPPA 
06 82 74 38 84 
03 21 60 73 10 

jean-francois.gallet@educagri.fr 

Wallet Elodie Coordinatrice BPREA et gestionnaire de site 
03 21 60 73 17 

06 25 75 70 82 
elodie.wallet@educagri.fr 

Borgo 
Carlotti Vanina Directrice CFPPA 04 95 30 02 31 vanina.carlotti@educagri.fr 

Pruneta Téa Coordinatrice BPREA, formatrice 
07 57 00 87 90 
04 95 30 02 31 

tea.pruneta@educagri.fr 

Coutances 

Dubois Elineuza Directrice CFPPA 02 33 76 80 50 elineuza.dubois@educagri.fr  

Angot Mathieu Formateur en apiculture 07 60 05 90 16 mathieuangot.apiculture@gmail.com 

Saint-Bertin Clémentine Gestionnaire administrative 02 33 76 80 54 clementine.saint-bertin@educagri.fr  

Hyères 

Decoopman Marie-Agnès Directrice CFPPA 
04 94 00 55 55 

06 20 65 56 30 

marie-
agnes.decoopman01@educagri.fr 

Fournier  Sandie Référente formation apicole, formatrice en apiculture 
04 94 00 55 55 

07 51 00 02 19 
sandie.monchablon@educagri.fr 

Touhari Fadila Coordinatrice formation continue 
04 94 00 55 55 
06 13 53 37 99 

fadila.touahri@educagri.fr 

Leroy Sophie Formatrice en apiculture 
04 94 00 55 55 

06 85 45 42 79 
sophie.leroy1@educagri.fr 

Destre  Sylvain 
Responsable du rucher pédagogique et formateur en 
apiculture 

04 94 00 55 55 

06 13 65 05 39  
s20.dest@hotmail.fr    

Belleuvre Elodie Chargée de mission 
04 94 00 55 55 

07 60 76 89 62 
elodie.belleuvre@educagri.fr 

 



 Nom Prénom Fonction Tel Mail 

La-Côte- 
Saint-André 

Colin de 
Verdière 

Patrick Formateur en pilotage de l’entreprise 
04 74 20 44 66 

06 14 69 16 61 
patrick.colin-de-verdiere@educagri.fr 

Goulnik Jérémie Formateur en apiculture 04 74 20 44 66 jeremie.goulnik@educagri.fr 

Reboud Christophe Coordinateur CS et Titre, formateur 04 74 20 44 66 christophe.reboud@educagri.fr 

Rolland Virginie Directrice CFPPA 04 74 20 44 66 virginie.rolland@educagri.fr 

Schaeffer Sara Formatrice en compta gestion 04 74 20 44 66 sara.schaeffer@educagri.fr 

Villanueva Emmanuelle Coordinatrice BPREA, formatrice 
04 74 20 44 66 

06 14 69 17 00 
emmanuelle.villanueva@educagri.fr 

Laval 

Berthomé Anna Coordonnatrice générale, adjointe à la direction du CFPPA 
02 43 68 24 97 

06 27 51 59 62 
anna.berthome@educagri.fr 

Derepper Fabien 
Coordinateur CS et filière formation apicoles, formateur en 
gestion de l’entreprises agricole et commercialisation 

02 43 26 82 78 fabien.derepper@educagri.fr  

Engrand Valérie Chargée d'ingénierie de formations agricoles 
02 43 68 24 97 
06 35 44 20 54 

valerie.engrand@educagri.fr 

Marvejols 

Achir Yvan Coordinateur BPREA, formateur 
04 66 65 65 62 

04 66 32 02 39 
yvan.achir@educagri.fr 

Garrigues Nathalie Directrice CFA - CFPPA 06 70 10 62 16 nathalie.garrigues@educagri.fr 

Métral Vincent Coordinateur CS, formateur apiculture et santé animal 
06 07 38 80 72 
07 69 07 25 19 

vincent.metral@educagri.fr 

Venours 

Billant Maéva Coordinatrice BPREA apicole en FOAD 
05 49 43 95 33 

06 04 18 80 31 
maeva.billant@educagri.fr 

Bouygues Cédric Salarié apicole et formateur technique apicole 06 83 73 43 20 cedric.bouygues@educagri.fr 

Bruneau Marc 
Coordinateur BPREA présentiel (Apiculture, PPAM et 

Maraîchage), formateur gestion 
05 49 43 95 33 
06 28 31 65 45 

marc.bruneau@educagri.fr 

Roturier Raphaël CFPPA Venours / CFA départementale agricole de la Vienne 
05 49 43 95 33 

06 79 43 04 56 
raphael.roturier@educagri.fr 

 

 



 Nom Prénom Fonction Tel Mail 

Saint-Flour 

Boinet Pascal Coordinateur BPREA, formateur économie agricole 04 71 60 35 62 pascal.boinet@educagri.fr 

Issandou Yannick Formateur en apiculture 06 07 85 13 38 yannick.issandou@educagri.fr  

Vigier Nathalie Directrice CFPCA 
04 71 60 67 92 
06 18 86 47 71 

nathalie.vigier@educagri.fr 

Toulouse 
Auterive 

Chialva Gaël 
Technicien apicole de l’exploitation de l’EPLEFPA 

Toulouse Auzeville 
05 61 00 30 70 gael.chialva@educagri.fr 

Liaigre Bénédicte Responsable de site CFPPA Auterive 
06 87 44 84 14 

05 61 50 62 78 
benedicte.liaigre@educagri.fr 

Martinez Carole Formatrice technique apicole 06 64 22 92 87 karolemc13@gmail.com 

Panicco Anthéa Coordinatrice de la filière apicole 
06 87 44 84 14  

05 61 50 62 78 
anthea.panicco@educagri.fr  

Piperaux  François Directeur CFPPA Toulouse Auzeville 
05 61 00 99 80 

06 87 44 24 45 
francois.piperaux@educagri.fr  

Salvodelli Florence Formatrice compta gestion BPREA 06 06 97 43 57 savoldelli.florence@orange.fr 

Vesoul 

Cadet Candy Coordination et Formation « Apiculture »  03 84 96 85 23 candy.cadet@educagri.fr  

Ormancey  Coralie Coordination et Formation « Agronomie »  03 84 96 85 23 coralie.ormancey@educagri.fr 

Petitjean Philippe Direction CFPPA 03 84 96 85 20 philippe.petitjean@educagri.fr 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Annuaire du réseau des CFPPA apicoles 
 
 

Partenaires 
 

 Nom Prénom Fonction Tel Mail 

ADA France Colombo Elodie Directrice 06 76 78 34 62 elodie.colombo@adafrance.org  

ANERCEA 
Picaud Christelle Coordinatrice 

05 46 68 30 77  
06 58 50 15 41   

christelle.picaud@anercea.com 

Tahet Laura Responsable des formations 05 46 68 30 77  laura.tahet@anercea.com  

FNOSAD 
Hédon Jean-Marie Responsable commission formation 06 77 89 01 10 hedonveto@wanadoo.fr 

Pister Louis  Président 03 87 92 37 72 louis.pister@cegetel.net 

France 
AgriMer 

Jacobacci Sandrine Responsable du Pôle Apiculture 01 73 30 22 73 sandrine.jacobacci@franceagrimer.fr 

Flambard Christophe Gestionnaire Instruction et Liquidation 01 73 30 24 04 christophe.flambard@franceagrimer.fr  

GPGR Empeyta Amanda Animatrice de la commission Formation 
04 27 86 13 58 
06 73 71 21 79 

aempeyta@geleeroyale-gpgr.fr  

ITSAP Decourtye Axel Directeur général 06 25 78 29 97 axel.decourtye@itsap.asso.fr 

MASA DGPE Peltret Lea Chargée de mission filière apicole 01 49 55 46 14 lea.peltret@agriculture.gouv.fr 

MASA DGER 
Bulliard Stéphane Chargé de mission partenariats et réseaux 

01 49 55 43 95 
06 84 90 11 26 

stephane.bulliard@agriculture.gouv.fr 

Prignot Delphine 
Adjointe à la cheffe de bureau des diplômes 

de l’enseignement technique  
01 49 55 52 32 delphine.prignot@agriculture.gouv.fr  

 

Réalisation : Bergerie nationale, Département Agricultures et Transitions, janvier 2025.     Avec le soutien de : 

 

 


